

# Ochrona czynna w wybranych rezerwach przyrody na Dolnym Śląsku

2017-09-20



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



[Strona internetowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego](#)

## Nazwa projektu: „Ochrona czynna w wybranych rezerwach przyrody na Dolnym Śląsku”

Projekt dofinansowany jest w 85 % ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w ramach działania 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych.

W ramach projektu jesienią 2017 roku realizowane będą działania z zakresu ochrony czynnej w trzech rezerwach przyrody na terenie Dolnego Śląska: „Krokusy w Górzyńcu”, „Góra Radunia” i „Torfowiska Doliny Izery”. Działania ochronne obejmować będą:

- Wykoszenie łąki oraz usunięcie rosnącego na łące nalotu drzew i krzewów w rezerwacie przyrody „Krokusy w Górzyńcu”,
- Wymiana istniejącego ogrodzenia faszynowego wokół łąki oraz naprawa i konserwacja drewnianego podestu widokowego w rezerwacie przyrody „Krokusy w Górzyńcu”,
- Wybudowanie dwóch barier uniemożliwiających wejście na zlikwidowany szlak turystyczny wiodący przez szczyt Góry Raduni w rezerwacie przyrody „Góra Radunia”,
- Wykonanie siedlisk zastępczych dla płazów w sąsiedztwie drogi Borowinowej w rezerwacie przyrody „Torfowiska Doliny Izery”.

Realizacja działań w projekcie ma na celu zatrzymanie niekorzystnych zmian w środowisku przyrodniczym ww. rezerwatów przyrody wynikających z presji turystycznej oraz zachowanie stanowiska szafrańca *Crocus L.* w rezerwacie przyrody „Krokusy w Górzyńcu”, wzgórze ze skał wulkanicznych ze stanowiskami rzadkich roślin - w szczególności cennej murawy kserotermicznej - w rezerwacie przyrody „Góra Radunia”, a także odpowiedniego środowiska dla rozwoju płazów w rezerwacie przyrody „Torfowiska Doliny Izery”.

Celem realizacji projektu jest również kształtowanie pozytywnych postaw człowieka względem przyrody poprzez umożliwienie w rezerwach przyrody „Krokusy w Górzyńcu” i „Góra Radunia” ukierunkowanego ruchu turystycznego, pozwalającego na uprawianie turystyki aktywnej z poszanowaniem środowiska przyrodniczego.

Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 50 500,00 zł  
Wartość dofinansowania: 42 925,00 zł